GJL nr.1408/2012

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin e pérbéré nga
gjyqtarét: Dalip Bega kryetar, Mejreme Zekaj dhe Ramiz Kuqi anétaré, me pjesémarrjen e sek.
juridike Zymrije Cunaku, duke vendosur sipas ankesés t& paragitur nga Agjencia Kundér
Korrupsionit né Prishting, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né
Prishting, Nr.regj.14841/12, daté 31.10.2012, né bazé t& nenit 39,219 dhe 220 t& Ligjit mbi
Kundérvajtjet, mé 12.12.2012 merr -
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REFUZOHET ankesa e paragitur si e PABAZUAR. by 092 . ol 12.20/2

VERTETOHET aktvendimi i atakuar si i drejté dhe i bazuarmié Eigg— - —
Nga njé kopje t€ kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve. - v mmmoommnm -

Arsyetim

Gjykata Komunale pér I{un‘dérvajtje‘ né Priéhtiné, sipas aktvendimit Nr.regj.14841/12, dats
31.10.2012, t& pandehurén Flora Brovina nga Prisptina, ¢ ka shpallur pérgjegjése sepse si Zyrtaré
i Lart¢ Publik, Deputete né Parlamentin e KQ?OVés, nuk e ka béré deklarimin e rregullt t&
gjendjes s€ pasurisé né Agjenciné Kundér Korgupsionit, brenda afatit ligior mé 31.03.2012, me
¢ka ka kryer kundérvajtje nga*“neniy 5.6 pdragrafi 1.2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 ndéshkuar me
nenin 17 parag. 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t&
Zyrtaréve t€ Lart€ Publik, dhe i ka shqiptuar masén e QORTIMIT.

Kundér kétij aktvendimi Agjencia Kundér Korrupsionit n& Prishting, ka paraqitur ankesé pér
shkak t&:

-vendimit mbi dénimin.

N& arsyetim € ankes& pérpos tjerash thekson se gjykata e shkallés s& paré duke u bazuar né
nenin 10 & Ligjit pér Kundérvajtjet t& pandehurés i ka shqgiptuar masén e qortimit duke e
arsyetuar se e pandehura ¢do heré e ka pé&rmbushur obligimin e saj pér deklarimin e pasurisé
kurse két€ heré &shté vonuar, se nuk jané marr pér bazé faktet relevante dhe rrethanat tjera té
cilat kan& pasur ndikim t& drejtpérdrejté né kryerjen e kundérvajtjes ngase kjo vepér kérkon njé
pergjegjési t€ larté publike dhe se e pandehura kété obligim ka mundur ta kryej edhe pérmes e-
mail-it k&shtu konsideron q& gjykata e shkallés &s paré nuk ka shqiptuar dénim t&é merituar por t&
nj&jtin e ka zbutur né masé t& madhe né kundérshtim me rregullat pér zbutjen e dénimit nga neni
9 1 Ligjit mbi Kund&rvajtjet pa arsye té justifikueshme pér nj& zbutje t& kétillé t& dénimit.

Kolegji vlerésoi théniet né ankesén e paraqitur, aktvendimin e atakuar, deklarimin e t&
pandehurés t¢ dhéng né seancén e shqyrtimit prané gjykatés sé shkallés s& paré mé daté
19.10.2012 si dhe nga déshmia e déshmitares Valbona Zeqiri t& dhéné mé daté 24.10.2012, por
duke u bazuar edhe né shkresat tjera t& léndés, padyshim éshté vértetuar giendja faktike se e
pandehura nuk e ka plotésuar formularin pér deklarimin e pasurisé né afatin ligjor por kété e ka
béré me vonesé disa ditéshe gjegjésisht mé 11.04.2012 d.m.th. para marrjes sé aktvendimit
gjegjesisht para fillimit t& procedurés kundérvajtése pér cka me t& drejté i &shté shqiptuar masa e
qortimit, kurse théniet ankimore t& ushtruesit t& kérkesés se vendimi mbi dénimin &shté marr né
veshtrim t€ nenit 9 t& LK-s&, nuk jané t& bazuara ngase gjykata e shkallés s& paré me rastin e
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shqiptimit t&¢ dénimit t& t& pandehurés nuk e ka aplikuar nenin 9 t& LK-s&, por duke marr
parasysh se e pandehura ka kryer kundérvajtje por nuk ka shkaktuar pasoja edhe me shqiptimin e -
qortimit do t& arrihej qéllimi ndéshkimor q¢ t€ ardhmen mos t& kryej kundérvajtje té tilla apo té
ngjashme, andaj ankesa e parashtruar nga Agjencia Kundér Korrupsionit &shté e pabazuar,
ndérkaq aktvendimi i atakuar vértetohet si i drejt¢ dhe i bazuar né Ligj.

Nga sa u tha mé lart& né véshtrim t& nenit 220 t& Ligjit mbi Kund&rvajtiet u vendos si né
dispozitiv.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE.

GJL.nr.1408/2012 t&é datés 12.12.2012.

SEK. JURIDIKE,
Zymﬁej’_;(;unaku
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